
VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

1 

 

 
OBLASTNÍ MUZEUM PRAHA – VÝCHOD, příspěvková organizace 

Masarykovo náměstí 97/3 

250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

Č.j.: A - 193/2022 

 

                                                                               Brandýs nad Labem 18. ledna 2022   

                                                                               Počet listů: 13 

 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                             

 
K uveřejnění na profilu 
zadavatele. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ 
 
 
 

Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 

zadávaná dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

2 

 

 
 

Název:  Oblastní muzeum Praha - východ, 
příspěvková organizace 

Sídlo: Masarykovo náměstí 97/3 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

IČ, DIČ: 00067539, neplátce DPH 

  

Zastoupený: Ing. Vlastislav JANÍK 

 ředitelem 

 
Jako zadavatel vyzývá v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), 

k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

    

s názvem: 

 

„Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ 
 

 

 

Čl. 1 Předmět zakázky 

 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou rekonstrukční práce na architektonicky významné 

kulturní památce města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, vedené pod č. ÚSKP 17420/2-

1996, nazývané Arnoldinovský dům, nacházející se pod čp. 97 na Masarykově náměstí v 

Brandýse nad Labem.  

 

Rekonstrukční práce jsou rozděleny do dvou stavebních objektů, z nichž pro každý zvlášť je k 

dispozici projektová dokumentace a soupis prací a dodávek určený k ocenění (tzv. „výkaz 

výměr“).  

 

Stavební objekt 01: 

Výměna střešní krytiny nad celou budovou čp. 97, včetně svislých klempířských svodů 

a hromosvodů.  

(Dále též jen „střecha“) 

 

Další podrobnější údaje – viz projektová dokumentace ve stupni pro stavební povolení a soupis 

prací s výkazem výměr, s názvem „OBNOVA STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ DOMU ČP.97, 

ARNOLDINOVSKÉHO DOMU V BRANDÝSE NAD LABEM“, kterou jako hlavní projektant 

vypracoval Ing. arch. Lukáš Stříteský, autorizovaný architekt ČKA 4446, A: obor architektura 

(A.1), Pražská 634, Buštěhrad, 273 43; IČ: 74992503. 

 

V době zahájení tohoto výběrového řízení na tuto akci ještě nebylo vydáno stavební povolení. 

Jeho vydání se předpokládá bez změny projektové dokumentace a výkazu výměr během cca 

30 dnů od zahájení výběrového řízení.  

 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

3 

 

Předpokládaná hodnota této části zakázky stanovená dle § 16 zákona činí: 2 498 576,15 Kč 

bez DPH.  

Stavební objekt 02: 

Vybudování podstřešního skladovacího prostoru nad částí budovy čp. 97.  

(Dále též jen „vestavba“) 

 

Další podrobnější údaje – viz projektová dokumentace ve stupni pro stavební povolení a soupis 

prací s výkazem výměr s názvem „Stavební úpravy objektu čp. 97 na pozemku st.p.č.17/1, 

k.ú. Brandýs n/Labem - Stará Boleslav“, kterou jako hlavní projektant vypracoval Ing. Peter 

Kováčik, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 0007050, Mrkvičkova 1374/16, 163 

00 Praha 17, IČ: 62595571.  

 

Stavební povolení na tuto akci již bylo vydáno. 

 

 

Předpokládaná hodnota této části zakázky stanovená dle § 16 zákona činí: 1 442 460,26 Kč 

bez DPH.  

 

 

Nabídka se z důvodu potřebné koordinace postupu stavebních prací i jejich částečné 

provázanosti podává jedna na celou zakázku. Avšak vzhledem k předpokladu, že na finanční 

krytí každého z výše uvedených dvou stavebních objektů budou využity rozdílné finanční 

zdroje, budou na plnění této zakázky s vybraným dodavatelem uzavřeny dvě smlouvy o dílo, 

na každý stavební objekt zvlášť.  

 

 

Čl. 2  Specifikace výběrového řízení, zadávací dokumentace, způsob předpokládaného 

spolufinancování 

V souladu s § 31 zákona se nejedná o zadávací řízení realizované v režimu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 

Tato výzva k podání nabídek (dále jen Výzva), která je zároveň spolu s přílohami zadávací 

dokumentací, má 8 příloh:   

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 -  Čestná prohlášení 

Příloha č. 3 -  Závazný návrh smlouvy – střecha 

Příloha č. 4 -  Závazný návrh smlouvy – vestavba 

Příloha č. 5 -  Výkaz výměr k ocenění - střecha 

Příloha č. 6 -  Výkaz výměr k ocenění - vestavba 

Příloha č. 7 -  Projektová dokumentace – střecha  

Příloha č. 8 -  Projektová dokumentace – vestavba 

 

Celá zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele Oblastní muzeum Praha - 

východ, příspěvková organizace na webové adrese:  

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_274.html 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_274.html


VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

4 

 

 

Přístup k zadávací dokumentaci je bezplatný, neomezený a anonymní. 

 

Zadavatel předpokládá, že stavební objekt 01 (střecha) bude spolufinancován z dotačních 

prostředků Ministerstva kultury ČR, případně jiného dotačního zdroje. Stavební objekt 02 

(vestavba) bude pravděpodobně financován pouze z vlastních zdrojů zadavatele.  

 

 

Čl. 3  Místo a termín plnění zakázky 

 

3.1. Místo plnění: Masarykovo náměstí 97, 250 01 Brandýs nad Labem, okres Praha - východ.  

 

3.2. Termín dokončení plnění: 

Uchazeč o zakázku si v nabídce určí sám přesný termín plnění dle svých možností. Avšak při 

dodržení těchto podmínek: délka plnění nesmí přesáhnout 150 po sobě  následujících  

kalendářních dnů a zároveň nejzazším termínem dokončení prací je den 31. října 2022. 

Termín plnění bude uveden stejně pro celou zakázku, tj. jak pro střechu, tak pro vestavbu.  

Pozn.  

V době zahájení výběrového řízení zadavatel předpokládá, že obě smlouvy na plnění zakázky 

budou uzavřeny ve stejný den, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne konce lhůty 

pro podání nabídek.   

 

Vymezení lhůt: 

 

a) doba předání a převzetí staveniště – nejpozději dne … /doplní v návrhu smlouvy 

uchazeč/ … 2022.  

b) doba zahájení prací: do 7 kalendářních dnů ode dne předání staveniště. 

c) lhůta pro dokončení prací - nejpozději do 150 po sobě následujících kalendářních 

dnů ode dne předání a převzetí staveniště. 

d) lhůta pro předání a převzetí díla – ke dni dokončení prací.  

e) lhůta pro vyklizení staveniště – do 5 kalendářních dnů ode dne převzetí díla. 

f) počátek běhu záruční lhůty – rozhodným dnem pro počátek běhu záruční lhůty je den 

převzetí díla. 

 

Podrobněji v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 3 a 4 výzvy).  

 

3.3. Vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předloží objednateli předpokládaný finanční 

a časový harmonogram stavby (k příslušnému stavebnímu objektu zvlášť), ve kterém uvede 

předpokládaný postup stavby a objem čerpání finančních prostředků dle jednotlivých měsíců. 

Tento finanční a časový harmonogram stavby bude přílohou uzavírané smlouvy.  

  Čl 4. Kvalifikační předpoklady 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

5 

 

 

Požaduje se, aby uchazeč o zakázku ke kvalifikačním předpokladům v nabídce předložil: 

 

4.1.  Výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, a to v prosté kopii, 

 

4.2.   Doklad uchazeče o oprávnění k podnikání relevantní k předmětu zakázky (například 

živnostenské oprávnění s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“, nebo řemeslné živnosti „ pokrývačství“ a „tesařství“), a to v prosté kopii, 

 

4.3.   Doklad uchazeče nebo jeho poddodavatele o oprávnění k podnikání relevantní k 

předmětu zakázky (například živnostenské oprávnění s předmětem podnikání „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“, nebo řemeslné živnosti „zednictví“ a „klempířství“), a to 

v prosté kopii, 

 

4.4.   Doklad uchazeče nebo jeho poddodavatele o oprávnění k podnikání relevantní k 

předmětu zakázky (například živnostenské oprávnění s předmětem podnikání „Speciální 

ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití nebezpečných chemických látek 

nebo chemických směsí klasifikovaných jako toxické nebo vysoce toxické, s výjimkou speciální 

ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských provozech“), 

a to v prosté kopii.  

Pozn. toto živnostenské oprávnění se vyžaduje v souvislosti s potřebou odborného 

chemického ošetření dřevěných prvků konstrukce střechy dle projektové dokumentace.   

 

4.5.   Čestné prohlášení dle Přílohy č. 2 podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

 

 

4.6. Seznam stavebních zakázek zrealizovaných uchazečem v uplynulých pěti letech, z 

nichž musí vyplývat, že uchazeč v uplynulých pěti letech (ke dni konce lhůty pro podání 

nabídky) řádně a odborně zrealizoval nejméně: 

 

3 zakázky (dále též „referenční zakázky“), jejichž předmětem byly stavební práce 

obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, s finančním objemem za splnění každé 

zakázky v minimální výši: 800 000,-  Kč bez DPH.    

 

Pro potřeby tohoto zadávacího řízení se za stavební práce obdobného charakteru 

považuje 

 

Rekonstrukce střechy obsahující demontáž původní střešní krytiny, výstavbu (montáž) 

nového krovu nebo lokální výměnu poškozených prvků krovu a/nebo ošetření krovu 

ochranným prostředkem, provedení nové skladby střešního pláště.  

  

nebo 

 

Výstavba nové střechy včetně krovu a provedení nové skladby střešního pláště. 

 

 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

6 

 

Přičemž alespoň jedna tato referenční zakázka byla provedena na objektu se stupněm  

památkové ochrany nejméně „Kulturní památka“ nebo obdobném jiném stupni 

památkové ochrany odpovídajícím tomuto stupni ochrany či vyššímu v členském státě  

Evropské unie.    

 

 

Ze seznamu musí splnění výše uvedených podmínek vyplývat.  

 

U každé referenční zakázky uvedené v seznamu musí být uvedeno: 

 

• Název referenční zakázky 

• Stručný popis předmětu zakázky  

• V případě, že se jednalo o památkově chráněný objekt – uvedení této skutečnosti a 

bližší označení stupně památkové ochrany     

• V jakém období byla zakázka realizována 

• Konečný finanční objem zakázky v Kč bez DPH  

• Kdo byl jejím objednatelem 

• Jméno zástupce objednatele 

• Kontaktní telefon (příp. také e-mail) na zástupce objednatele.  

 

 

Ke každé referenční zakázce uvedené v seznamu přiloží uchazeč do nabídky referenční list 

podepsaný objednatelem zakázky, z něhož musí, kromě jiných údajů, vyplývat, že zakázka 

byla uchazečem zrealizována odborně a řádně.  

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost referenční zakázky ověřit a ze zadávacího řízení vyřadit 

nabídku toho uchazeče, který uvedl referenční zakázku, kterou ověřit nebylo možno, nebo bylo 

na základě tohoto ověření zjištěno, že zakázka nebyla včas a řádně provedena.  

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost vyžádat si před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

originály referenčních listů v listinné podobě.  

 

Uchazeč v seznamu uvede a referenční listy předloží výhradně k dokončeným a předaným 

stavebním akcím. 

 

 

Čl. 5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, seznam poddodavatelů 

 

Kvalifikaci dle čl. 4 odst. 4.1., 4.2., 4.5., 4.6. nelze prokázat prostřednictvím poddodavatele.   

 

Prostřednictvím poddodavatele lze prokázat chybějící část kvalifikace dle čl. 4 odst. 4.3., 4.4. 

V takové případě uchazeč v nabídce, kromě chybějící kvalifikace, předloží seznam 

poddodavatelů, kterými prokazuje kvalifikaci, kde kromě identifikace poddodavatele uvede 

jakou část zakázky bude tento poddodavatel plnit.  

 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

7 

 

Poddodavatele, kterými se kvalifikace neprokazuje, uchazeč v nabídce uvádět nemusí. Musí 

je ale na případnou žádost zadavatele identifikovat v průběhu plnění zakázky a prokázat, že 

k činnostem, která na zakázce vykonávají, mají příslušná povolení.  

 

 

Čl 6 Využití poddodavatelů při plnění předmětu zakázky 

 

Zadavatel neumožňuje, aby prostřednictvím poddodavatele byla provedena demontáž 

stávající střešní krytiny a provedení nové skladby střešního pláště, demontáž, oprava 

či výměna dřevěných prvků střešní konstrukce. Tyto práce musí provést výhradně 

vybraný dodavatel. 

 

Pro plnění dalších částí zakázky, např. pro odborné chemické ošetření dřevěných prvků 

střešní konstrukce, montáž a revize hromosvodné soustavy, odborné klempířské, zednické a 

elektrikářské práce…apod., zadavatel vybraného dodavatele v případném využití 

poddodavatelů neomezuje. Vybraný dodavatel je ale odpovědný za skutečnost, že jeho 

poddodavatelé disponují pro činnosti, kterou budou na plnění zakázky vykonávat, 

odpovídajícími platnými oprávněními a tyto činnosti budou vykonávat řádně a odborně, dle 

všech platných norem a předpisů.  

 

Avšak v případě, že uchazeč prokázal část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele (dle čl. 

4 odst. 4.3., 4.4.), musí se tento poddodavatel na plnění předmětu zakázky skutečně podílet, 

a to minimálně v té části předmětu zakázky, ke které se tato prokázaná kvalifikace vztahuje a 

kterou uchazeč uvedl v seznamu poddodavatelů, kterými prokazuje kvalifikaci dle čl. 5. 

Výměna tohoto poddodavatele je možná pouze na základě písemného souhlasu zadavatele 

po předložení minimálně stejné úrovně kvalifikace nového poddodavatele.    

 

Podmínka zadavatele ve věci odpovědného veřejného zadávání dle § 6 odst. 4 zákona 

vztahující se k poddodavatelům: 

   

Jestliže dodavatel pro plnění části předmětu zakázky využije poddodavatele, bude povinen 

nastavit lhůty splatnosti faktur mezi ním a všemi jeho poddodavateli na stejné nebo lepší 

úrovni, jako je bude mít nastaveny se zadavatelem na základě uzavřené smlouvy o dílo. (Tj. 

pokud bude mít dodavatel se zadavatelem sjednánu délku splatnosti faktur 21 dnů, musí tuto 

délku dodržet i ve vztahu ke svým poddodavatelům, nebo stanovit lhůtu kratší).   

 

 

 

Čl. 7 Uvedení nabídkové ceny a nejvyšší přípustná nabídková cena 

 

Nabídková cena musí být uvedena v Kč jako celková konečná cena za splnění celého 

předmětu zakázky, včetně všech souvisejících výdajů. 

 

Celková cena musí být rozepsána dle stavebních objektů 01 (střecha) a 02 (vestavba) v 

cenách bez DPH a včetně DPH, a to spolu s dalšími údaji na Krycím listu nabídky. 

 

Nabídková cena bude považována za cenu nepřekročitelnou. 

 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

8 

 

Součástí nabídky musí být nezměněné oba výkazy výměr (dle příloh č. 5 a 6 výzvy) oceněné 

uchazečem ve všech položkách. Přičemž nulou lze ocenit pouze položky s nulovým 

množstvím.  

 

V každém z obou závazných návrhů smlouvy o dílo (dle příloh č. 3 a 4)  musí být uvedeny 

odpovídající ceny za příslušný stavební objekt. 

 

 

Nejvyšší přípustná celková nabídková cena za celý předmět zakázky, tj. za střechu i 

vestavbu, je zadavatelem stanovena na 5 500 000,- Kč bez DPH. 

 

!!! Nabídky, které budou obsahovat vyšší nabídkovou cenu, než-li 5 500 000,- Kč bez 

DPH, budou ze zadávacího řízení vyřazeny !!! 

 

 

 
Čl. 8  Hodnocení nabídek 
 
Hodnocení bude provedeno dle výše celkové nabídkové ceny bez DPH (váha 100%).  
 
Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny bez DPH vzestupně od nejnižší 
po nejvyšší. 
 
 
 
Čl. 9  Požadovaná minimální délka záruční lhůty 
 
Minimální požadovaná délka záruční doby je: 

 

60 měsíců na stavební část díla a s ním souvisejícího zařízení.  

Záruční lhůta pro dodávky zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 

samostatný záruční list, se požaduje v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však 

v délce 24 měsíců. 

Požadovaná minimální délka záruční doby na střešní krytinu je 30 let, včetně zaručené 

stálobarevnosti střešní krytiny.  

 

A to ode dne splnění zakázky dle uzavřené smlouvy. 

 

Za den splnění zakázky se považuje den, kdy byl kompletní předmět zakázky dle uzavřené 

smlouvy převzat odpovědným zástupcem zadavatele. 

 

Podrobněji v závazných návrzích smluv.  

 

 

Čl. 10  Závazný návrh smlouvy.   

V nabídce musí být předloženy oba závazné návrhy smluv dle závazného vzoru uvedeného 

v Příloze č. 3 a 4 této výzvy.  



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

9 

 

Zájemce o zakázku není oprávněn ve vzorových návrzích  smluv činit jakékoli změny, vyjma 

doplnění relevantních údajů na označených místech. Doba plnění musí být v obou smlouvách 

vyplněna stejně a musí odpovídat podmínce uvedené v čl. 3 této výzvy.  

Oba návrhy smluv musí být podepsány osobou odpovědnou jednat za uchazeče. 

 
 
Čl. 11  Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční v pondělí dne 24. ledna 2022, od 14.30 hod.  

 

Sraz zájemců je v prostoru hlavního vchodu do Oblastního muzeum Praha – východ na 

adrese: Masarykovo náměstí 97/3, Brandýs nad Labem, před 14.00 hodinou.  

 

Účast na prohlídce místa plnění se vážným zájemcům o zakázku důrazně doporučuje. 

Prosíme o dodržování protiepidemických opatření platných v době konání prohlídky, zejména 

o nošení respirátoru po celou dobu konání prohlídky.     

 

 

 

Čl. 12  Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace)  

 

Dodavatel je oprávněn požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné 

informace) pouze u kontaktní osoby zadavatele, kterou je: 

 

Ing. Jan Pumpr, ADVEZ - administrace veřejných zakázek, pobočka Lodžská 465/12, 181 00 

Praha 8, tel. +420 606 888 922, IČ: 14460696. 

 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace lze zasílat prostřednictvím elektronického nástroje 

na profilu zadavatele: 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_274.html 

 

Nebo je možno žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zasílat prostřednictvím e-mailu: 

vz@advez.cz (do kopie zadejte: advez@seznam.cz.), nebo do datové schránky kontaktní 

osoby č.: wv8s3ap. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději čtyři pracovní dny 

před koncem lhůty pro podání nabídek. (Pozn.: Například pokud je poslední den podání 

nabídek dne 10.2.2022, potom žádost o vysvětlení ZD je potřeba doručit nejdéle dne 

4.2.2022.)  

 

Všechna vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, budou 

uveřejněna pouze na profilu zadavatele.  

 

Vzhledem k této skutečnosti je zapotřebí ve lhůtě před podáním nabídky tento profil 

sledovat. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_274.html
mailto:vz@advez.cz
mailto:advez@seznam.cz


VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

10 

 

 
Čl. 13 Další podmínky zakázky 
  

 
a) Případné nejasnosti v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky a jejích příloh, včetně 

projektové dokumentace a výkazů výměr, jsou uchazeči povinni vyjasnit si před podáním 

nabídky, a to s využitím lhůty pro žádost o dodatečné informace dle čl. 12.  

 

b) V případě, že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 

osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro 

plnění předmětu této veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 

řešení. 

 

c) Do nabídkové ceny zahrne uchazeč veškeré náklady na plnění předmětu této zakázky. 

Dodatečné cenové požadavky na plnění předmětu zakázky v rozsahu příloh této výzvy 

nebudou zadavatelem akceptovány.  

 

d) Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu, tj. při oceňování 

soupisu prací (tzv. slepého výkazu výměr), které jsou součástí zadávací dokumentace, 

dodržel strukturu soupisu prací s výkazem výměr a členění na jednotlivé části dodávky a 

doprovodné práce stavebního charakteru, ocenil nenulovými relevantními hodnotami 

veškeré položky a dodržel obsahovou náplň soupisu prací. Nulovou hodnotou lze ocenit 

pouze položky s uvedeným nulovým množstvím. 

 

e) Vybraný dodavatel bude povinen mít v době plnění předmětu zakázky platné a účinné 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou 

pojištění odpovědnosti za škodu 5 mil. Kč s maximální spoluúčastí dodavatele 10%. 

Podrobněji v závazném návrhu smlouvy.   

 

f) Dodavatel po dobu výstavby povede stavební deník dle § 157 odst. 4 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Plnění předmětu zakázky bude probíhat 

v souladu se stavebním zákonem a dalšími předpisy.  

 

g) Technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy jsou stanoveny v 

projektové dokumentaci a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(Přílohy č. 5 až 8 Výzvy). 

 

h)  Veškeré prvky a součásti díla (materiály, výrobky a zařízení) musí splňovat požadavky 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Požadovaná kvalita díla a způsob její kontroly se řídí 

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a platnými normami pro celý rozsah předmětu plnění. 

 

ch)   Stavební  práce budou prováděny v souladu s  platnými zákony a vyhláškami 

souvisejícími s výstavbou, technologickými předpisy, bezpečnostními předpisy a ustanoveními 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

11 

 

ČSN. Pro organizaci výstavby bude dodržena zásada regulace stavební činnosti s ohledem 

na minimální omezení provozu dané lokality a minimalizování vlivu na znečišťování okolního 

prostředí. 

 

i)  V případě rozporu údajů uvedených v projektové dokumentaci a ve výkazu 

výměr platí pro ocenění vždy údaje uvedené ve výkazu výměr.  

 

j)  Zadavatel nebude zajišťovat zábory, skládky hmot a nebude ani samostatně hradit s 

tím související poplatky, zhotovitel bude odpadní hmoty likvidovat průběžně po dobu realizace 

díla v souladu s aktuálně účinným zákonem o odpadech.  

 

k)  Součástí dodávky zhotovitele jsou též bezpečnostní a výstražné tabulky, značení a 

zařízení, včetně jejich osazení.  

 

l) Zadavatel nebude uplatňovat poplatky za zábor svých pozemků nebo jiných prostor 

pro zřízení staveniště a uložení materiálu v nezbytném rozsahu.   

 

m) Dodavatel je plně odpovědný za případné škody způsobené pracovníky plnící předmět 

zakázky bez ohledu na vzájemný právní vztah mezi ním a těmito pracovníky.  

 

n) Dodavatel je povinen respektovat povinnost zadavatele uveřejnit uzavřenou smlouvu a 

všechny její dodatky v registru smluv a na profilu zadavatele, včetně výše skutečně uhrazené 

ceny za její plnění a dále je dodavatel povinen poskytnout spolupráci při veřejnosprávní 

kontrole oprávněných orgánů, a to po dobu 10 let ode dne splnění předmětu zakázky.  

 

o) Zájemci nebo uchazeči o tuto veřejnou zakázku nejsou oprávněni požadovat po zadavateli 

úhradu nákladů souvisejících s výběrovým řízením. 

 

p) Varianty nabídek ani dílčí plnění se nepřipouští. Nabídku může uchazeč podat pouze jednu 

a k celému předmětu zakázky. 

 

q) Dodavatel bude povinen dodržet všechny požadavky zadavatele ve věci odpovědného 

veřejného zadávání dle § 6 odst. 4 zákona, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 – Čestné 

prohlášení a v čl. 6 této výzvy.  

 

r)  Zadávací lhůta, po kterou jsou účastníci výběrového řízení svými nabídkami vázáni do 

uzavření smlouvy, je 50 dnů ode dne konce lhůty pro podání nabídek. V době zahájení 

výběrového řízení se ale předpokládá, že smlouva bude uzavřena cca max. do 30 dnů od 

konce lhůty pro podání nabídek.  Vybraný dodavatel bude povinen v určeném přiměřeném 

termínu předložit zadavateli výtisky smluv určené k uzavření již podepsané za svou smluvní 

stranu.  

 

s) Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje na profilu zadavatele. Více v čl. 14. 

 

t) Protože nabídka se podává prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje na 

profilu zadavatele, nemusí být části nabídky nutně podepsány certifikovaným elektronickým 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

12 

 

podpisem a postačí běžný podpis, kterým bude opatřena příslušná, následně naskenovaná 

písemnost.       

 

u) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. K případným dokladům v cizím jazyce musí 

být v nabídce připojen úředně ověřený překlad do českého jazyka. Tato povinnost se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

v) Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

                  -    při zachování zásad dle § 6 zákona změnit podmínky výběrového řízení, 

- nevybrat žádnou z nabídek, 

- postupovat analogicky dle § 113 zákona a posuzovat nabídku z hlediska 

mimořádně nízké nabídkové ceny, 

- postupovat analogicky dle § 46 zákona a vyžádat si objasnění nebo doplnění 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a případně vyřadit nabídku uchazeče, 

který nepostupoval dle této žádosti,  

- vyřadit nabídku uchazeče, který nesplnil některou z podmínek výběrového 

řízení nebo předložil takovou cenovou nabídku, která byla komisí zadavatele 

posouzena vzhledem k předmětu zakázky jako nepřiměřeně nízká,   

- výběrové řízení kdykoli, i bez uvedení důvodu zrušit, a to až do okamžiku 

uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 

 

Čl.14 Lhůta pro podání nabídek 
 
Nabídky lze podat nejpozději dne 10. února 2022, do 10.00 hodin. 
 
 
 
Čl. 15 Doporučená podoba nabídky 
 
Doporučené řazení nabídky  

    1.   Vyplněný krycí list nabídky dle Přílohy č. 1 

                2.   Prokázání splnění kvalifikace a dalších požadavků: 

• Výpis z OR uchazeče  

• ŽL uchazeče  

• ŽL poddodavatelů prokazujících kvalifikaci  

• Seznam poddodavatelů prokazujících kvalifikaci (dle čl. 5) 

• Seznam referenčních zakázek (dle čl. 4.6.)  

• Referenční listy k referenčním zakázkám (dle čl. 4.6.) 

• Čestné prohlášení dle Přílohy č. 2                

• Podepsané oba závazné návrhy smluv dle Přílohy č. 3 a 4  

• Vyplněné oba výkazy výměr dle Přílohy č. 5 a 6 

 

Doporučený formát je pdf, výkazy výměr v xls nebo pdf.  

 



VZ č.j. A-193/2022 „Rekonstrukce střechy a střešních prostor“ – výzva k podání nabídky 

13 

 

Čl. 16 Způsob podání nabídky 
 
Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na adrese profilu zadavatele: 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_274.html 

 

Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o 

ovládání elektronického nástroje jsou uvedeny v oddíle „Manuály“, který je přístupný na výše 

uvedené adrese profilu zadavatele a odkaz na něj se nachází na šedé liště obrazovky pod 

seznamem zakázek zadavatele. 

 

Aby bylo možné podat nabídku, je nutné se do nástroje s dostatečným, nejlépe 

několikadenním předstihem, zaregistrovat jako dodavatel.  

 

Přípustné formáty nabídky jsou uvedeny v manuálu dodavatele. Zadavatel preferuje 

předložení nabídky v PDF formátu a vyplněný výkaz výměr ve formátu xls. 

 

Nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídek, uvedené v čl. 14 této výzvy. 

 

 

 

Čl. 17 Otevírání nabídek, informování účastníků výběrového řízení 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že podání nabídek je možné pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje, veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

 

V souladu se Směrnicí č. 164/2021, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a 

příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, bude na profilu zadavatele do 1 pracovního 

dne ode dne otevření nabídek uveřejněna informace ohledně nabídkových cen uvedených 

v jednotlivých nabídkách, bez identifikace účastníků.  

 

Ihned po rozhodnutí zadavatele o výběru vhodného dodavatele bude na profilu zadavatele 

uveřejněna informace o výsledku výběrového řízení. Nad rámec tohoto uveřejnění bude 

vybraný dodavatel o výsledku výběrového řízení informován spolu s výzvou k součinnosti 

s uzavřením smlouvy také prostřednictvím e-mailového spojení uvedeném na krycím listu 

nabídky.  

    
Vypracoval: Ing. Jan Pumpr, IČ:14460696 

ADVEZ – administrace veřejných zakázek 

tel. 606888922, vz@advez.cz,www.advez.cz. 

 

 

  

 

 

                                                                                           Ing. Vlastislav JANÍK 

                                                                                            zadavatel 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_274.html
mailto:vz@advez.cz
http://www.advez.cz/

		2022-01-18T12:57:39+0100
	Ing. Vlastislav Janík




